
UCHWAŁA NR VII/50/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Elbląskiego zadania w zakresie odśnieżania dróg powiatowych 
na terenie Gminy Młynary. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w zw. z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) Rada Miejska w Młynarach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Młynary przyjmuje do realizacji zadanie w zakresie odśnieżania dróg powiatowych na terenie 
Gminy Młynary. 

2. Wykaz dróg powiatowych, o których mowa w ust. 1 określa się w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zasady przyjęcia zadania określone zostaną w porozumieniu zawartego pomiędzy Burmistrzem Miasta 
i Gminy Młynary, działającym jako zarządcą dróg gminnych, a Zarządem Powiatu Elbląskiego, działającym 
jako zarządca dróg powiatowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Młynarach 

 
 

Karol Jóźwiak 

 



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr VII/50/20024 

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

 

Wykaz dróg powiatowych objętych zimowym utrzymaniem na terenie gminy Młynary 

           

Lp. Nr drogi Długość w m Standard 

1 2142N 191 V 

2 2145N 203 V 

3 2147N 80 V 

4 2148N 135 V 

5 2149N 82 V 

6 2150N 83 V 

7 2151N 319 V 

8 2152N 76 V 

9 2153N 386 V 

10 2156N 398 V 

11 2159N 76 V 

12 2160N 80 V 

13 2161N 81 V 

RAZEM 2190  

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

Organem właściwym do wyrażenia woli przejęcia zadań należących do właściwości powiatu jest, 
zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy. Na mocy wskazanego przepisu 
do wyłącznej właściwości rady należy podejmowanie uchwał w sprawach przejęcia zadań, o których mowa 
w art. 8 ust. 2 i 2a ustawy o samorządzie gminnym. Jednocześnie art. 8 ust. 2a powyższej ustawy stanowi, iż 
"gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości 
województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego".   

Przepisy ustawy o drogach publicznych dopuszczają możliwość przekazywania obowiązku 
zarządzania drogą między zarządcami dróg publicznych. Przekazanie następuje w drodze porozumienia 
administracyjnego zawartego przez zarządcę drogi. Gmina powinna otrzymać od powiatu środki 
w wysokości niezbędnej do wykonania przekazanego zadania. Zarządca drogi nie jest jej właścicielem, 
a jedynie w imieniu właściciela sprawuje zarząd drogą. Tym samym zawarcie porozumienia, o którym 
mowa  w art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych przez zarządcę drogi, jakim jest wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta, wymaga uprzedniej decyzji organu stanowiącego gminy.   

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Młynary zadania w zakresie 
zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Młynary w sezonie zimowym 2024/2027 
pozwoli na szybsze reagowanie w zakresie odśnieżania dróg powiatowych. Realizacja zadania przez Gminę 
Młynary przyczyni się do trafniejszego ustalania kolejności podejmowanych zadań w zakresie usuwania 
skutków zimy wynikających ze złych warunków atmosferycznych. Biorąc pod uwagę fakt pozytywnej 
oceny realizacji zadania w latach poprzednich daje to podstawę do kontynuacji tej formy współpracy. 
 


	UCHWAŁA NR VII/50/2024 RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


